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Formular Aplikimi
Thirrja për aplikime 2018

Afati i fundit për dorëzim: 1 nëntor 2018
	Nr. i dosjes
	

	(vetëm për përdorim zyrtar)


FORMULAR APLIKIMI
Ju lutem lexoni me kujdes Thirrjen për Aplikime dhe strategjinë e intervenimit para se ta plotësoni projekt propozimin. 
Aplikuesi duhet të sigurojë që
· përdor (format A4) me Arial 10

· i ofron informatat e kërkuara në kuadër të titujve të mëposhtëm 
1. Informata për aplikuesin
1.1. Të dhënat kontaktuese të aplikuesit për qëllim të këtij projekti
	Emri i aplikuesit:


	

	Nacionaliteti i aplikuesit
:


	

	Statusi ligjor i aplikuesit:


	

	Data dhe vendi i regjistrimit (vetëm për organizata) 


	

	Adresa postare:


	

	Numri i telefonit: (fiks dhe/apo mobil)
	

	Numri i faksit:


	

	Personi kontaktues për këtë veprim:


	

	E-maili i personit kontaktues:

	

	Faqja e internetit:


	


1.2. Përshkrimi i aplikuesit (MAKS 1 FAQE)

Përfshini një përshkrim të përgjithshëm, të ekspertizës dhe vlerave të aplikuesit (institucionit, organizatës apo individ) gjithashtu aktivitetet apo angazhimet e ndërmarra gjatë dy viteve të fundit. 
Projektet/përvojat kryesore të cilat i ka pasur aplikuesi gjatë dy viteve të fundit.

	Titulli i projektit
	Datat
	Donator (ët)/ financuesit
	Partnerët
	Aktivitetet e zbatuara
	Buxheti i përgjithshëm

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


2. Përmbledhja e projektit (MAKS 1 FAQE)

	Titulli i Projektit

	

	Nr. i pjesës (LOT-i)
(Ju lutemi, zgjidhni vetëm NJË pjesë)
	

	Vendi i realizimit të projektit (saktëso rajonin(et) apo qytetet që do të përfitojnë nga projekti)
	

	Kohëzgjatja e projektit(muaj)

	

	Financimi i kërkuar(shuma në Euro)

	

	Buxheti i përgjithshëm i projektit (shuma në Euro)

	

	Mbështetja e kërkuar në % (përqindja nga shuma e përgjithshme e projektit)
	

	Fondet tjera në % (bashkëfinancimi, kontributi nga aplikuesi) shënoni emrin e kontribut dhënësit  
	

	Objektivat e projektit

	

	Grupi (et) e synuara


	

	Përfituesit përfundimtarë


	

	Rezultatet e vlerësuara

	

	Aktivitetet kryesore

	


3. Rëndësia e projektit (MAKS 2 FAQE)

3.1. Rëndësia e objektivave dhe temat e thirrjes për aplikacione.

Përshkruani rëndësinë e projektit kundrejt objektivit të thirrjes, përfshirë edhe një qasje specifike të propozuar nga projekti. Në rastin kur projekti është vazhdimësi e një projekti paraprak tregoni qartazi se si projekti i propozuar është menduar të ndërtohet mbi aktivitetet/rezultatet e këtij projekti paraprak.

3.2. Rëndësia e veçantë e nevojave të sektorit (përfshirë sinergjitë me hisedarët/nismat dhe programe tjera si dhe shmangia e dyfishimit) 
Identifikoni situatën specifike të para-projektit në vend/rajon dhe/apo sektor, përfshirë edhe një analizë të problemit i cili do të trajtohet nga projekti. Në rastin kur projekti është pjesë e një programi më të gjerë, sqaroni qartazi se si ai përshtatet apo bashkërendohet me këtë program, apo çfarëdo projekti tjetër të planifikuar.

3.3. Përshkruani dhe përcaktoni grupet e synuara dhe përfituesit përfundimtarë, nevojat e tyre dhe se si projekti do t’i adresojë nevojat e tyre

Përfshini një përshkrim të secilit prej grupeve të synuara dhe përfituesve përfundimtarë... Sqaroni çfarëdo procesi pjesëmarrës duke siguruar pjesëmarrje të grupeve të synuara dhe përfituesve përfundimtarë. Tregoni mënyrën e angazhimit dhe bashkëpunimit me institucionet. 
3.4. Elementi i veçantë i vlerës së shtuar

Tregoni çfarëdo elementi të veçantë të vlerës së shtuar, posaçërisht promovimin apo konsolidimin e partneritetit, përfshirjen e hisedarëve vendorë/kombëtarë/ndërkombëtarë apo çështjet e tërthorta siç mund të jetë një çështje mjedisi, promovimi i barazisë gjinore dhe mundësitë e barabarta, etj.

4. Përshkrimi i projektit (MAKS 4 FAQE)

4.1. Ofroni një përshkrim të projektit të propozuar, përfshirë edhe objektivat e projektit, rezultatet dhe aktivitet (të elaboruara këtu në objektivat e përmendura në tabelën në Pjesën 2. sipër)
4.2. Ofroni informata për metodologjinë dhe llojet e aktiviteteve të parapara dhe saktësoni rezultatet e ndërlidhura.

Përshkruani metodën e zbatimit, rolin dhe pjesëmarrjen e akterëve dhe hisedarëve të ndryshëm, strukturën organizative dhe ekipin e propozuar të projektit, si dhe aktivitetet konkrete të cilat do të ndërmerren, treguesit dhe rezultatet e pritura.

4.3. Kohëzgjatja dhe kalendari tregues

Ju lutemi, shtoni sa më shumë aktivitete për aq sa u përshtatet.

	Aktiviteti
	Muaji

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	A1.


	
	
	
	
	
	
	
	

	A2.


	
	
	
	
	
	
	
	

	A3


	
	
	
	
	
	
	
	

	A4.


	
	
	
	
	
	
	
	

	A5.


	
	
	
	
	
	
	
	

	A6.


	
	
	
	
	
	
	
	


4.4. Përshkruani planin e shpërndarjes dhe komunikimit të veprimit
Përshkruani planin e shpërndarjes dhe mundësitë për përsëritje dhe mbulimin e rezultateve të veprimit, duke treguar qartë çdo kanal të parashikuar të shpërndarjes..

4.5. Qëndrueshmëria e veprimit 

Përshkruani ndikimin e pritur të veprimit në nivelin kulturor, social, teknik dhe/ ose politik. Përfshini një analizë të rrezikut, si dhe parakushtet dhe supozimet kryesore gjatë dhe pas fazës së zbatimit. Sqaroni se si do të sigurohet qëndrueshmëria pas përfundimit të veprimit (kjo mund të përfshijë aktivitete përcjellëse, strategji të ndërtuara, pronësi, përfshirje të autoriteteve lokale etj.).
4.6. Ruajtja e kritereve mjedisore dhe shoqërore
Përshkruani se si projekti do të ndikojë në kriteret mjedisore dhe shoqërore. Cilat janë hapat që keni ndërmarrë që projekti të mos shkaktojë dëme dhe për të ruaj kriteret mjedisore dhe shoqërore? 
�Ju lutemi, shihni udhëzimet Thirrja për aplikime.


� “Grupet e synuara” janëgrupe/entitetetë cilat do të preken pozitivisht drejtpërsëdrejti nga projekti në nivelin e qëllimit të projektit. 


� “Përfituesit përfundimtarë” janë ata që do të përfitojnë nga projekti në afat të gjatë në nivel të shoqërisë apo sektorit në përgjithësi.
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